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ABSTRACT (In English)

This thesis deals with the conversion of an existing one directional beam
blender into automated with three directional transfers of beam. The main
tasks involved will be to upgrade the opto mechanics mirror mount. The
movement of the axis has been done by the use of stepper motors and the
control has been achieved by using actuator. Instruction to the mirror mount
will be in the form of translation and rotation will be generated automatically
by using control system.

Keywords: 6” (inch) mirror, Mirror mount, Rotational motion, Translation
motion, Actuator, Control System.

ABSTRAKT (In Czech)

Tato práce se zabývá konverzí stávajícího jednosměrného rozdělovače paprsků
na automatizovaný se třemi směrovými přenosy paprsku. Hlavními úkoly bude
upgrade opto mechaniky na zrcátko a instalace řídicího systému. Pohyb osy byl
proveden pomocí krokových motorů a ovládání bylo dosaženo pomocí pohonu.
Pokyny k držáku zrcadla budou ve formě překladu a otáčení bude generováno
automaticky pomocí řídicího systému.

Klíčová slova: 6” (palcové) zrcadlo, Zrcadlový držák, Rotační pohyb, Překladový
pohyb, Aktuátor, Řídicí systém.
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SCOPE OF THESIS WORK

The HILASE Centre has its own laboratory with an existing mirror mount that is
obsolete. The main aim of my thesis is to refurbish the existing mirror mount
and convert it into a new one which transfer laser beam into multiple
direction.

The project would be a joint work between our Department of Instrumentation
and Control Engineering and HILASE Centre with the former taking care of the
mechanical construction, configuring of the electronics and control system for
the mirror mount.

Scope of Work Involved is:

1. Perform a case study of the existing distribution system and identify the
functioning of its key component.

Ϥ. Study the working and technologies of Mirror Mount and the
components required to build new one.

ϥ. Prepare and propose a purchase component required.

Ϧ. See the possibility of using the existing system.

ϧ. Install the ϥDOF for the system which is used to complete all the
required function of the system.

Ϩ. Configure of the laser distribution system.
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ϣ. INTRODUCTION

A mirror mount is a device that holds a mirror. In optics research,
these can be quite sophisticated devices, due to the need to be able to tip
and tilt the mirror by controlled amounts, while still holding it in a precise
position when it is not being adjusted.

An optical mirror mount generally consists of a movable front plate
which holds the mirror, and a fixed back plate with adjustment screws.
Adjustment screws drive the front plate about the axes of rotation in the
pitch and yaw directions. An optional third actuator often enables z-axis
translation.

Precision mirror mounts can be quite expensive, and a notable
amount of engineering goes into their design. Such sophisticated mounts
are often required for lasers and optical lines.

The most common type of mirror mount is the kinematic mount.
This type of mount is designed according to the principles of kinematic
determinacy. Typically, the movable frame that holds the mirror pivots
on a ball bearing which is set into a hole in the fixed frame. Ideally, this
hole should be trihedral. Often a conical hole is used due to easier
manufacture.

The frame is pivoted by means of two micrometres or fine-thread
screws. Mirror rests on a flat surface of the mirror mount. On cheaper
mounts, the flat surface may be simply the material of the mount. In
more expensive mounts, the flat surface (and perhaps the hole and v-
groove too) may be made of a much harder material, set into the
frame[ϣϣ].

The reason for this strange mechanism is that the first automatic
actuator contacts the fixed frame at exactly two points, these two points
of contact exactly constrain the two DOF for motion of the movable
frame. This leads to precise movement of the frame when the automatic
actuator or screws are turned, without unnecessary wobble or friction.
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A disadvantage of kinematic mounts is that the center of the mirror

moves along its normal axis (were discussed in mirror mount chapter).
One way of eliminating this translation along the axis is to set the
actuator as well. By appropriate adjustment of actuator, the mirror can
be tilted in either direction without translation. The actuator can by
driven by a motor under automatic control to make this seem to the
operator like simple rotation of the mirror mount. The translation can
instead be eliminated mechanically by using a custom design of
mirror mount, which uses two mirror that each pivot about a line
running through the center of the mirror. This gives kinematically correct
two-axis rotation about the center of the axis.

With these types of mirror mount, springs are needed to keep the

frame pressed against the ball bearings, unless the mirror mount is
designed to be used only in an orientation where gravity will keep the
frame in place. Following the cantilever principle, a large mount allows
finer control than a smaller one. The frames are ideally made of a light
material, to make the resonant frequency of the structure high. This
reduces vibration since many common sources of vibration are relatively
low frequency. For stability, the fixed frame is supported by a rigid
mount that is securely bolted to a supporting surface. In a laboratory
environment, this is typically an optical table. A shock can cause the
mirror mount to move away from the axis, but because there are hard
contacts, the mirror will return to the original position, preserving the
alignment.

The mount itself must avoid deformation of the mounted optics.

Stress from mounting can introduce aberration in the light reflected
from a mirror. In some lasers the mirrors must be easily replaced, in this
case the mount needs to be designed to allow the mirror to be removed
and replaced without losing the correct alignment.
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2. Design Theory

Figure 1

.

As seen in the attached figure, the volume of the existing chamber is
364*440*650 mm. In addition, the shape of the laser beam from the source
is 75*75 mm laser beam aperture has homogeneous energy distribution.
Although there is no material restriction for the product from the starting,
but it is recommended to use vacuum compatible material. Other material
to be used in the system is taking under consideration for vacuum purpose.

The design is generally based on reflecting and direction diverges of
laser beam onto a chamber to a purposed workstation. During the
operation time of the system, it is ensured that the laser beam hits the
mirror on the mirror mount, and it diverges. During without the operating
time of the system, the laser beam simply enters from the source that
passes out without any disturbance to the workstation.

The mirror mount will fit under the rotational stage which gives 360-
degree freedom to the mount. Mount will consist of two reflective mirrors
one set at 45 degrees to another is set at 90 degree and the LBDS design is
designed to allow laser beam to deliver the desired workstation.
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3. Operation of Laser Beam

Figure2: Laser lines Overview

In the above figure, the outside view of the vacuum chamber and
entrance of the laser beam to the mirror mount are seen. And the
dimensions of the workstation are known from the following figure.

Figure3: Framework of the System

Area of interest
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4. Overview of the LBDS

The existing system in our subject is a several year obsolete LDS which was
used to transfer laser beam in single direction. Although the system is fully
functional but some of the existing parts needed to be changed or replaced for
our need to complete the requirement.

Overview of existing LBDS system

The below attached pictureϦ is framework of the existing laser beam
distribution system before progress of the system. In this we notice that
in this laser beam is diverges in one medium of Axis direction. So that
the Ϧϧ-degree angled mirror mount is not necessary. All the operation
of the system is done by single mirror mount just by rotating the mirror
mount into desired position of the workstation. As we seen that here
there is one laser beam is passed in the system.

FigureϦ: Before progress of the system

Area of activity
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 The below attached figureϧ is framework of the laser distribution
system after the progress of the system. In this we see that there is two
laser beam is coming out from the source alternatively one of the laser
beams is entering parallel to the system that beam diverges to Y axis and x
axis simultaneously and the second beam enters from the bottom of the
chamber from z axis that beam is diverged into three directions of the
system to the desired workstation.

Figureϧ: After upgrade of the system

Area of activity
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ϧ. Required Direction of Laser Beam

As shown below figure6 Vacuum chamber is the part that holds the
assembly together, in which the rest of the assembly is contained. There are
holes on it for laser beam inlets and outlets, as well as actuator for the mirror
mount.

Figure6: Laser Beam Transmission

As seen in the figure6 above, the maximum outer dimension target for
the vacuum chamber is provided. The dimensions are 650*440*364 mm, and
the wall thickness of the object is 20 mm. Laser input is designed as 75*75 mm.
Here, the area of the laser set to the object is assumed to be 106 mm diameter
and it is desired to obtain a bigger dimension that the laser beam cross section
dimension.

Laser Beam 1

Laser Beam 2
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In the system, we choose existing chamber that which is already present
in the Laser beam distribution system at the research center. The vacuum
chamber is equipped with a breadboard used for supporting a positioning
mechanism to meet requirement. The surface of the vacuum chamber is
cleaned and polished to ensure from any possibility of air inside the chamber.
The chamber is made by stainless steel which are operated under the vacuum
environment. The vacuum chamber contains rotational, translation and mirror
mount for our optimistic requirement. Then the vacuum chamber gives the
output of the laser beam from the precise mechanism as per need.

The source of laser transmission will be fixed in a stationary position.
Mirror mount is required to transmit the laser beam onto the different
direction for purposed workstation. To do this we have to make use of
necessary optics.

To complete the path of the laser beam, we will need reflecting mirror,
rotational motion, translation motion and the suitable mirror mount holder
which making 45° and 90° degree in the required direction to meet the
requirements.

LBDS has two independent laser beams. The first green identified laser

[…]


ϣϣ.ϣ ϣϣ.Ϥ

FigureϤϤ
Holding clip is made by hard material which is used to hold the

mirror in the mirror mount. At the tip of the holding pad there is soft
material Kapton so that the mirror in the mirror mount will set
perfectly. Holding pad is fixed into the mirror mount with suitable
Screw. The above figureϤϤ shows the dimension of the holding clip for
the mirror in the mirror mount.
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12. Mounting Elements for Assembly

12.1 For Rotation

The Rotating Mounting Plate is a solid top mounting plate for the
rotation stage. It has M6 CLR tapped holes. The mounts also incorporate
slotted holes that, together with their adjustable positioning, allow
flexibility when the breadboard is secured to an optical table or other
work surface. The Figure 23 shows attachment plate of translation stage
for rotation stage[1].

Figure 23: Base plate for rotation
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12.2 Mirror Mount Configuration

The below shown figure is a holder type which is used to fix the
mirror mount for desired position. The holder plate is attached to fix the
mirror mount is fixed with the rotation motion. Main feature which
should consider in the Mirror Mount Configuration is proposition view,
requirements, and system performance. While mounting mirror mount
in the system for operation we must follow accuracy, error, thermal
stability, misalignment and buckling of base plate. Then at the end the
mirror mount base plate is attached with the required position.

Figure 24: Base plate of mirror mount
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the rotating
stages

Holes to fix
the mount

Motorized Actuator for
mount adjustment
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Figure 25: Base Plate of rotation stage

(Sectional view)

48

12.3 Range and Sensitivity of Adjustment Screw

The adjustment range dictates how much angular adjustment is
made, while the sensitivity defines how little an adjustment can be
made. The smallest angular adjustment in the mirror mount can make is
calculated as adjustment sensitivity. It is calculated by dividing the
distance from the rotation axis of the actuator axis by the inverse
tangent of the adjuster's minimal incremental movement (MIM). The
adjuster's minimum incremental movement is determined primarily by
the TPI of the screw. TPI stands for threads per inch and is the number of
threads over 1 inch imperial size of the screw.

Figure 26: Lead Screw

Precision rolled threads on the Hex Adjustment Screw AJS 8-100[19]
allow for extraordinarily smooth adjustment and higher sensitivity than
ordinary micrometers. By tightening a setscrew, the thread-pitch lock
prevents the adjustment screw from spinning. Adjusters with a high TPI
offer a distinct advantage in terms of sensitivity and alignment time. The
distance from the rotation axis to the actuator axis: R = 74.88mm. The
threads-per-inch (TPI) value of the adjustment screws: TPI = 100.
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MIM = ଵ/்௉ூ

ଷ଺଴
= ଵ/ଵ଴଴

ଷ଺଴
= 27.78e-6 in ~ 0.00071mm

Adjustment sensitivity of mirror mount

tan-1[
ெூெ

ோ
] = tan-1[଴.଴଴଴଻ଵ

଻ସ.଼଼
] = 0.000543mm ~ 0.11 arc sec.

13. Electrical Wiring Feedthrough Connection (Not in scope of work)

Electrical feedthroughs are components that allow electrical power to be
transferred into and out of a vacuum chamber. Metal joints make up electrical
feedthroughs, while an insulator, usually ceramic or glass, provides electrical
insulation between the electrical conductor and the chamber. Electrical
feedthroughs must often withstand high temperatures and high pressure in
addition to providing ultra-high vacuum environment.

Figure 27
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Electrical feedthroughs[14] with plug connections have electrical contacts and
accept a plug connector on the air side without exception. On the vacuum side,
some varieties are built to accommodate a plug connector as well. This electrical
feedthrough category is perfect for transmitting several signals for power
supply, measurement, and control into a vacuum system in a space-saving
manner.

 Wiring Connection Parameters

Housing stainless steel

Conductor material beryllium-copper (gold plated)

Insulation PEEK

Temperature range -50 °C to 150 °C

Strain-relieved yes

Table 5
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14. Transition of Laser Beam to Desired Workstation

Entrance of beam 1 from Y axis it directly goes out from the chamber.

Figure 28

Entrance of beam 1 from Y axis and it reflects into X axis coordinates.
The reflective laser beam clear aperture tolerance is ±5mm so the minimum
adjustment sensitivity of the mirror angular position is 0.03° = 1.8 min of arc
i.e. 5mm at 9 m distance.

Figure 29
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Entrance of beam 2 from Z axis and diverts onto Y axis in right side of the
vacuum chamber.

Figure 30

Entrance of beam 2 from Z axis and diverts onto Y axis in Left side of the
vacuum chamber.

Figure 31
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Entrance of laser beam 2 from Z axis and diverts onto X axis coordinate.

Figure 32
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13. Assembly Procedure of the System
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Figure 33
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CONCLUSION

The goal of this thesis was to convert an obsolete one directional LDS into a
multi directional transfers of laser beam.

A case study of the existing system before the upgradation were discussed in
chapter 4. At prior, the operation of the laser beam and their parameter were
discussed for the system. Existing opto-mechanical mirror mount research has
been done and their specification were discussed. After the detailed study, the
mirror mount designed has been initiated as per our requirements. For this,
the improvement on the design is carried out by the actuator. Then the
characteristics of the material were discussed. After deciding on the general
design, the desired position of the mirror mount were designed.

Thereafter, the assembly components for the system were examined. There
specification and other parameters of the components are defined then the
proposition of the design is explained. Then the supporting elements model for
the mirror mount has been obtained. Then the supporting elements is
mounted on the mirror mount with well defined manner for the system.

Finally, the assembly procedure for the system has been figured out some of
the components are widely available in the optics market and their feature
parameters are defined for the system.

Working on this thesis was a very great learning experience for me.
Throughout the course of working on this thesis, I encountered many
difficulties and challenges. In overcoming them, I sharpened my problem-
solving skills and experienced engineering. This thesis has been an excellent
example of application engineering and I aspire to continue my career in it.
