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THESIS REVIEWER’S REPORT

I. IDENTIFICATION DATA

Thesis title: Beam steering assembly
Author’s name: Selvam Jeeva Paneer
Type of thesis : master
Faculty/Institute: Faculty of Mechanical Engineering (FME)
Department: Department of Instrumentation and Control Engineering
Thesis reviewer: Ing. Karolina Macúchová, Ph.D.
Reviewer’s department: Institute of Physics of the Czech Academy of Sciences

II. EVALUATION OF INDIVIDUAL CRITERIA

Assignment challenging
How demanding was the assigned project?
The assignment was based on at that time relevant topic which was challenging due to design requirements and
limitations (vacuum, space limitation, size of optics, etc.).

Fulfilment of assignment fulfilled
How well does the thesis fulfil the assigned task? Have the primary goals been achieved? Which assigned tasks have been
incompletely covered, and which parts of the thesis are overextended? Justify your answer.
The thesis fulfils the assigned task. All goals were achieved to a certain level.

Methodology correct
Comment on the correctness of the approach and/or the solution methods.
The supervisor did a good job leading the student to a proper design methodology.

Technical level E - sufficient.
Is the thesis technically sound? How well did the student employ expertise in the field of his/her field of study? Does the
student explain clearly what he/she has done?
The student tried his best to fulfill the tasks given in the assigned project. From the practical point of view, the design
described in the thesis does not reach expectations for a viable and manufacturable mirror mount that might be used in
the HiLase Center.

Formal and language level, scope of thesis E - sufficient.
Are formalisms and notations used properly? Is the thesis organized in a logical way? Is the thesis sufficiently extensive? Is
the thesis well-presented? Is the language clear and understandable? Is the English satisfactory?
The thesis is organized in a logical way yet seems to be a bit uncollated and not convenient to read. There are many typos,
in the text, as well as in notations.

Selection of sources, citation correctness F - failed.
Does the thesis make adequate reference to earlier work on the topic? Was the selection of sources adequate? Is the
student’s original work clearly distinguished from earlier work in the field? Do the bibliographic citations meet the
standards?
Student`s original work is not clearly distinguished. A lot of figures are copied from earlier work in the field with no
referred citation. The bibliographic citations do not meet the standards and are sometimes misspelled.

Additional commentary and evaluation (optional)
Comment on the overall quality of the thesis, its novelty and its impact on the field, its strengths and weaknesses, the utility
of the solution that is presented, the theoretical/formal level, the student’s skillfulness, etc.
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Although at the beginning the student has been given the offer that his proposed design prototype could be manufactured
and tested, he did not take advantage of this offer. He already submitted the thesis twice. When considering the amount
of time that the student spent on this topic I would hope for a better design result.

III. OVERALL EVALUATION, QUESTIONS FOR THE PRESENTATION AND DEFENSE OF THE THESIS, SUGGESTED
GRADE
The thesis was aimed at designing a steering mirror mount for use under vacuum in a limited space. It was a
reasonably challenging practical design task which required various knowledge. The student got acquainted with
different types of mirror mounts, methods of adjustment and control. I believe it was a great learning experience
for him.
I would like the student to answer these questions:

1. Explain how is the laser beam reflected from the flat mirror in Figure 20? What are the dimensions of the
laser beam when it is reflected under 45°?

2. Which type of adjustment elements are capable of a remote control? Which would you choose and why?

The grade that I award for the thesis is E - sufficient.
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